

Protokół Nr 54/2022
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu
z dnia 25 stycznia 2022 roku

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Aneta Ebekozien - przewodniczący komisji
2. Agnieszka Wojciechowska – zastępca przewodniczącej komisji
3. Renata Frontczak – członek komisji

Spozza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Karolina Czaplewska – Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Pieranie
4. Monika Włodarczyk – Przewodnicząca Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Chlewiska
5. Dorota Roszak – Stowarzyszenie Wsi Dąbrowa Biskupia
6. Rafał Nowak – Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju „Razem” z Chróstowa
7. Jarosław Przekwas – Prezes Stowarzyszenia LZS Dąbrowa Biskupia
8. Monika Wochna – starszy referent do spraw obsługi Rady Gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Działalność Stowarzyszeń z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii.
4. Zakończenie

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji radna Aneta Ebekozien o godz. 9:00 otworzyła posiedzenie Komisji. Następnie powitała Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy, Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji, zaproszonych gości oraz pracownika Urzędu Gminy.

Ad.2. Działalność Stowarzyszeń z terenu gminy Dąbrowa Biskupia

Radna Aneta Ebekozien – poinformowała, że na terenie naszej Gminy działa sześć Stowarzyszeń. Poprosiła kolejno przedstawicieli każdego Stowarzyszenia o przedstawienie informacji.

Pani Karolina Czaplewska: poinformowała, że Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Pieranie, którego prezesem jest Pani Karolina Czaplewska działa od 2011 roku, liczy 15 członków. Stowarzyszenie bierze liczny udział w różnych konkursach, na których zdobywają wysokie miejsca, korzystają z wszelkich dostępnych dotacji.

Radna Aneta Ebekozien – Jakie w szczególności potrawy serwujecie?

Pani Karolina Czaplewska – Są to pierogi, gołąbki, amoniaczki, kluski ziemniaczane.

Pan Marcin Filipiak Wójt Gminy – Czy w Stowarzyszeniu macie Panów?

Pani Karolina Czaplewska – Tak mamy ale w innych działaniach pomagają, w kulinarnych same kobiety.

Drugim Stowarzyszeniem, które omówiło swoje działanie to Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Chlewiska.

Pani Monika Włodarczyk – poinformowała, że założycielem i prezesem Stowarzyszenia jest Pani Mirosława Kucol, które działa od 2008 roku. W ostatnim roku Stowarzyszenia jest mniej aktywne. Stowarzyszenie liczy 23 członków w stowarzyszeniu natomiast aktywnych jest 5-6 osób. Bardzo dużo w stowarzyszeniu jest seniorów, przewodnicząca Stowarzyszenia Pani Monika Włodarczyk ubolewa nad działaniem Stowarzyszenia, obawia się rozwiązania.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Posadzy – Czy wiecie jak długo przetrwa Wasze Stowarzyszenie?

Pani Monika Włodarczyk – Mogę powiedzieć, że obecnie jesteśmy w zawieszaniu, ale będę się starać by Stowarzyszenie zaczęło działać. Wszystko mam pod kontrolą, tylko chciałaby wsparcia kilku osób ze Stowarzyszenia.

Pan Marcin Filipiak Wójt Gminy – Myślę, że u Was w Chlewiskach jest wiele chętnych osób do pomocy.

Pani Monika Włodarczyk – Tak, są takie osoby tylko trzeba je zachęcić.

Kolejnym Stowarzyszeniem jest Stowarzyszenie Dąbrowa Biskupia.

Pani Dorota Roszak – poinformowała, że Stowarzyszenie powstało w 2016 roku, początkowo było ponad 30 członków teraz liczymy 24 osoby. Aktywnie włączamy się w działanie Stowarzyszenia, bierzemy liczny udział w uroczystościach wystawiamy nasze potrawy. Od niedawna prowadzimy swoją działalność w pomieszczeniach po dawnym posterunku policji w Dąbrowie Biskupiej. Jesteśmy na etapie urządzania pomieszczeń, bardzo pomagają i angażują się nasi strażacy. Niestety ubolewamy, że młodzież nie chce spędzać czasu w takiej formie, dlatego w Stowarzyszeniu nie ma młodzieży.

Następnym Stowarzyszeniem na terenie naszej gminy jest Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju „Razem” z Chróstowa.

Pan Rafał Nowak Prezes Stowarzyszenia – poinformował, że ich Stowarzyszenie powstało w 2015 roku, liczy 15 członków, aktywnie działających jest od 8 do 10 osób. Próbuje pozyskać nowe, młode osoby, ale jest bardzo trudno. Staramy się o różnego rodzaju dotacje, bierzemy udział w różnych konkursach, uroczystościach, w których promujemy naszą gminę. Od roku pojawił się problem ze spotkaniami w Stowarzyszeniu i zastanawiamy się nad sensem prowadzenia działalności Stowarzyszenia. Próbuje organizować warsztaty, pikniki, wyjazdy, z których korzysta bardzo mała grupa osób, to nie jest ta sama działalność co kilka lat wstecz.

Ostatnim Stowarzyszeniem na posiedzeniu był Prezes Stowarzyszenia LZS Dąbrowa Biskupia.

Pan Jarosław Przekwas Prezes Stowarzyszenia – poinformował, że Zespół istnieje 70 lat. Składa się z dwóch drużyn seniorów i młodszych chłopców zwanych orlikami. W roku 2020, 2021 i 2022 dotacja na działalność Zespołu Sportowego jest na takim samym poziomie, czyli kwota 43 tysiące złotych. Zespół ma od lat ten sam problem, czyli brakuje dzieci, które chciałyby grać w zespole. Nie kryjemy zmartwienia, co dalej będzie z zespołem sportowym.

Radna Renata Frontczak – W jaki sposób poszukujecie i zachęcać dzieci by wstąpiły do waszego zespołu?

Pan Jarosław Przekwas – Mamy stronę na facebook i głównie przez tę aplikację zachęcamy.

Radna Renata Frontczak – Czy macie kontakt ze szkołami w naszej gminie? Może warto byłoby porozmawiać z nauczycielami wychowania fizycznego i dziećmi?

Pan Jarosław Przekwas – Nie próbowaliśmy rozmawiać, ale dziękuję za sugestię i może faktycznie warto się nad tym zastanowić.

Przewodnicząca Komisji podziękowała zaproszonym gościom za przybycie i przedstawienie tematu. Następnie wręczyła przedstawicielom drewnianą statuetkę w kształcie liścia dębu z nazwą Stowarzyszenia i nazwą naszej gminy w dowód wdzięczności za zaangażowanie i promocję naszej Gminy.

Ad.3. Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii

Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła harmonogram programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych. Poinformowała, że największym problemem jest brak psychologa szkolnego w poszczególnych szkołach w naszej gminie. Niestety psycholog w jednej szkole ma jedynie 12 godzin pracy w miesiącu i nierealne jest by urzędował również w innych szkołach.

Radna Aneta Ebekoziern – Mamy informację, że są problemy w szkołach z zachowaniem dzieci, czy są agresywne, a-społeczne?

Pan Marcin Filipiak Wójt Gminy – Zdajemy sobie sprawę, że do takich problemów przyczyniła się najbardziej sytuacja z covidem i nauczaniem zdalnym. Również chciałbym, aby w każdej szkole placówce był psycholog. Zaznaczam, że w każdej placówce jest dyrektor, który widząc sytuację wymagającą reakcji, może zwrócić się do mnie, czy do Pani Psycholog o pomoc.

Ad.4. Zakończenie

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu, radna Aneta Ebekoziern podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 25 stycznia 2022 roku, godz. 11:00.

Protokolant

Renata Frontczak

Prowadzący posiedzenie

Aneta Ebekoziern